
Pressemelding
NORDISKE KVINNER MOT VOLD 2004: 
FOKUS, ANSVAR OG SANKSJONER

180 kvinner fra de nordiske land har vært samlet i Kristiansand i Norge fra 3-5 september der
temaet har vært: ”En verden uten menns vold mot kvinner –fra visjon til virkelighet?” 

Målet med konferansen, som er den 11. i rekken, er å muliggjøre internordisk erfaringsutbytte
mellom krisesentre, rådgivningssentre for unge jenter, incestsentre og andre
kvinneorganisasjoner og myndigheter.

Konferansen 2004 har fokusert på blant annet prostitusjon, sexslavehandel med kvinner og
barn, voldelige fedre og politiets innsats og organisering i forhold til voldsutsatte kvinner og
barn. Et særskilt fokus har vært på voldsutsatte kvinner med funksjonshemning. 

Ut fra debatten under konferansen kan man konstatere at lovverk og tiltak på visse områder i
enkelte land har gått fremover, og i andre sammenheng har stagnert eller ikke eksisterer.

Slik situasjonen er i dag, bærer ofrene fortsatt konsekvensene av trusler og vold i form av
svekkede livsmuligheter, og i ytterste konsekvens et liv på flukt med helt ny identitet.
Nordiske Kvinner mot Vold er meget bekymret over at samfunnets fokus, i forbindelse med
menns vold mot kvinner, fremdeles handler om å reparere eller redusere skadevirkningene og
konsekvensene av mannens vold i stedet for å gjøre menn ansvarlig for deres handlinger og
forebygge vold. Til dette skjer, foreligger det fortsatt et stort behov for hjelp og støtte til
ofrene for menns og fedres vold.

På Færøyene får en kvinne ingen legeundersøkelse etter en voldtekt hvis hun ikke først
anmelder overgrepet. Dette er uakseptabelt.

På Grønland har det de to siste årene ikke vært noen organisert krisesentervirksomhet.
Årsaken oppgis å være mangel på økonomisk støtte. Dette til tross for at behovet for hjelp til
voldsutsatte kvinner og barn på Grønland ikke har minsket. Dette er uakseptabelt.

 



Nordiske Kvinner mot Vold skal i 2006 arrangeres på Færøyene og i 2007 på Grønland.

• Nordiske Kvinner mot Vold krever at fokus rettes mot menns ansvar for den volden de
utøver som menn og fedre. 

• Nordiske Kvinner mot Vold krever at alle nordiske regjeringer innfører effektive
sanksjoner mot menns voldelige handlinger.

• Nordiske Kvinner mot Vold krever at menns vold mot kvinner og barn, også i konkret
handling, erkjennes for hva det er – et brudd mot de menneskelige rettigheter.

For nærmere informasjon: Tove Smaadahl, Krisesentersekretariatet – tlf. 23010341/90579118


